
  

 

*23bs00158* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 23.122 / 23bs00158 

datum raad : 24 oktober 2023 

agendapunt : 8.3 

onderwerp : Gewijzigd vaststellen bestemmingsplan 'De Run 7000 ASML 

2022' 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 oktober 2023, nr. 23.121 

 

overwegende dat: 

- het bestemmingsplan ‘De Run 7000 ASML 2022’ met planidentificatienummer 

NL.IMRO.BP00172-0401 op 20 december 2022 is vastgesteld; 

- tegen dit bestemmingsplan 2 beroepschriften bij de Afdeling 

bestuursrechtspraak van de Raad van State zijn ingediend; 

- in de beroepschriften wordt aangegeven dat geen m.e.r.-beoordelingsbesluit is 

genomen; 

- dat naar aanleiding hiervan alsnog een m.e.r.-beoordelingsbesluit is genomen; 

- dat dit m.e.r.-beoordelingsbesluit aanleiding is om het bestemmingsplan ‘De 

Run 7000 ASML 2022’ gewijzigd vast te stellen; 

- de met dit bestemmingsplan voorgestane ontwikkeling valt onder de Crisis- en 

herstelwet en dat afdeling 2 van toepassing is op dit besluit; 

 

gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening, de Algemene wet bestuursrecht 

en de Crisis- en herstelwet; 

 

b e s l u i t : 
 

1. Het bestemmingsplan 'De Run 7000 ASML 2022' gewijzigd vast te stellen met de 

volgende aanvulling/aanpassing: 

a. het m.e.r.-beoordelingsbesluit als bijlage toe te voegen bij de toelichting van 

het bestemmingsplan; 

b. de toelichting hierop aan te passen; 

2. Het bestemmingsplan te voorzien van planidentificatienummer 

NL.IMRO.0861.BP00172-0402; 

3. De provincie te verzoeken in te stemmen met versnelde publicatie van het 

bestemmingsplan. 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 24 oktober 2023 

 

 

 

 

N.A. Hoogerbrug-van de Ven M.J.A. Delhez 

griffier voorzitter 

 


